432. Romæ Xistus Papa XLVI. sedit annis 8. qui accersitus à Basso quodam, ventilata in synodo causa ab Episcopo 56. purgatus, & Bassus damnatus est. Bonifacius de Africa reuersus & magister militum factus cum Aécio pugnavit & vicit; & post paucos dies morbo absumptus est. Aécius vero inimicos fugiens, Dalmatias Pannoniasq; petijt, & Hunorum auxilio gratiam Principum pristinaq; dignitatem recepit.

433. Burgundiones Aécio pugna victi sunt hoc tempore. Xistus Papa Ecclesiam sanctæ Mariæ, quæ Liberij dicebatur, & Ecclesiam sancti Laurentij in vrbe construxit. Confessionem sancti Petri itemq; sancti Laurentij adornauit. Valentinianus quoq; Augustus Ecclesijs multa dona dedit. Confessionem sancti Pauli construxit. Petrus etiam Episcopus sanctæ Sabinæ Ecclesiam fecit.

434. VVandali iam nono anno Africam infestantes postulat à Romanis.

435. Pax cum VVandalis facta, data eis ad inhabitandam Africæ portione. Aécius Gundickarium Regem Burgundionum

dionum bello obtinuit, supplicantiq; pacem concessit: quatum non diu potitus à Hunis cum gente sua peremptus est.

436. Gothi pacem turbantes inter alia mala Narbonam obsessam fame premunt: sed Littorius Dux Romanus superueniens & hostes vi repulit & ciuitatem aduecto frumento fame liberauit.

437. Bellum à Romanis contra Gothos Hunis auxiliatoribus, geritur. Geisericus Rex Vandalorum Arianus Catholicos in Africa persequens, quosdam Ecclesijs suis pepulit, quosdam exilio damnauit, quosdam etiam varijs pœnis affectos martyrio coronauit. Barbari piraticam exercere aggressi. Valentinianus Augustus ad Theodosium Augustum auunculi sui filium Constantinopolim veniens, filiam eius accepit vxorem. Ermenricus Rex Sueuorum morbo oppressus Richilam filium pro se Regem constituit.

438. Gothi Richilam Regem Sueuorum pugna victum thesauris spoliauerunt.

439. Iulianus Atelenensis Episcopus Pelagianista iactantissimus Ecclesiæ communioni surrepere tentans, à Xisto Papa denuo damnatur. Romani Hunis auxiliatoribus aduersum Gothos & Regem Theodoricum infausta pugna configunt in Gallia; & Littorius Dux Romanus vulneratur, & post ab eis capitur & occiditur. Quibus tamen non multo post suppliciter petentibus, pax cum eis à Romanis pacta est. Ipso anno Aécio & Romanis contra Gothos intento Geisericus Rex Vandalorum, qui fidus & amicus Romani populi putabatur, dolo sub specie pacis 14. Calend. Nouemb. Carthaginem cepit, ciues & maximè nobiles trucidauit, opes omnes diripuit sacerdotibus cæsis & pulsas Ecclesias in vsus suorum vertit, omniaq; diuina & humana iura confudit, ibiq; 37. anno regnum obtinuit, sub quo plurimi sanctorum martyrio ob fidem Catholicam coronati sunt.